
     Schulbuchliste für das                    

SJ 2024/25 

Klasse 

 1  

 

Teilnahme an der Schulbuchausleihe: 

 

- Unentgeltliche/kostenlose Ausleihe: Eltern müssen keine Bücher und keine Verbrauchsmaterialien selbst kaufen. 

 

- Entgeltliche/gebührenpflichtige Ausleihe: Eltern kaufen keine Bücher, besorgen jedoch alle Verbrauchsmaterialien (grau hinterlegt) 

selbst. 

 

Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe:  

 

- Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe: Eltern besorgen alle Bücher und Verbrauchsmaterialien selbst (komplette Liste).  

 

Fach Titel Stufe ISBN Preis/€ 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 1: Silben - Selbstständig 

Lesen und Grundwortschatz trainieren 

1 978-3-619-12051-2 3,95 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 2: Von der Silbe zum 

Wort - Selbstständig Lesen und Grundwortschatz 

trainieren 

1 978-3-619-12052-9 3,95 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 3: Vom Wort zum Satz 

silbiert - Selbstständig Lesen und Grundwortschatz 

trainieren 

1 978-3-619-12063-5 3,95 

Deutsch Zebra 1 Buchstabenheft PLUS Druckschrift - Ausgabe 

ab 2024 

1 978-3-12-271020-0 19,50 

Deutsch Zebra 1 Arbeitsheft Lesen/Schreiben - Ausgabe ab 

2024 

1 978-3-12-271025-5 8,95 

Mathematik Denken und Rechnen 1 – Allgemeine Ausgabe, Schulbuch 1 978-3-14-105601-3 21,50 

Mathematik Denken und Rechnen 1 - Arbeitsheft 1 978-3-14-105611-2 9,25 

Mathematik Denken und Rechnen 1 - Trainingsheft 1 978-3-14-126721-1 7,50 
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Teilnahme an der Schulbuchausleihe: 

 

- Unentgeltliche/kostenlose Ausleihe: Eltern müssen keine Bücher und keine Verbrauchsmaterialien selbst kaufen. 

 

- Entgeltliche/gebührenpflichtige Ausleihe: Eltern kaufen keine Bücher, besorgen jedoch alle Verbrauchsmaterialien (grau hinterlegt) 

selbst. 

 

Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe:  

 

- Keine Teilnahme an der Schulbuchausleihe: Eltern besorgen alle Bücher und Verbrauchsmaterialien selbst (komplette Liste).  

 

Fach Titel Stufe ISBN Preis/€ 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 1: Silben - Selbstständig 

Lesen und Grundwortschatz trainieren 

1 978-3-619-12051-2 3,95 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 2: Von der Silbe zum 

Wort 

1 978-3-619-12052-9 3,95 

Deutsch Lesen mit Rico Schnabel, Heft 3: Vom Wort zum Satz 

silbiert 

1 978-3-619-12063-5 3,95 

Deutsch Zebra 1 Buchstabenheft PLUS Druckschrift - Ausgabe 

ab 2024 

1 978-3-12-271020-0 19,50 

Deutsch Zebra 1 Arbeitsheft Lesen/Schreiben - Ausgabe ab 

2024 

1 978-3-12-271025-5 8,95 

Deutsch Zebra 1 (2018) Förderblock Druckschrift 1 978-3-12-270992-1 7,25 

Deutsch Zebra 1 (2018) Vorkurs 1 978-3-12-270995-2 8,50 

Mathematik Denken und Rechnen 1 (Ausg. 2024) Förderheft 1 978-3-14-105621-1 21,50 

Mathematik Denken und Rechnen 1 – Allgemeine Ausgabe, Schulbuch 1 978-3-14-105601-3 21,50 

Mathematik Denken und Rechnen 1 - Arbeitsheft 1 978-3-14-105611-2 9,25 

Mathematik Denken und Rechnen 1 - Trainingsheft 1 978-3-14-126721-1 7,50 

 


